Memiliki kekayaan bersih lebih dari Rp 50.000.000,- (Lima puluh juta

rupiah) sampai paling banyak Rp 500.000.000,- (Lima ratus juta

rupiah) tidak termasuk tanah dan bangunan tempat usaha.

b. Memiliki hasil penjualan tahunan lebih dari Rp 300.000.000,- (Tiga

ratus juta rupiah) sampai dengan paling banyak Rp 2.500.000.000,-

(Dua miliar lima ratus juta rupiah).

3. Kriteria Usaha Menengah adalah sebagai berikut:

a. Memiliki kekayaan bersih lebih dari Rp 500.000.000,- (Lima ratus juta

rupiah) sampai dengan paling banyak Rp.10.000.000.000,-(sepuluh

milyar rupiah) tidak termasuk tanah dan bangunan tempat usaha.

b. Memiliki hasil penjualan tahunan lebih dari Rp 2.500.000.000,- (Dua

milyar lima ratus juta rupiah) sampai dengan paling banyak Rp

50.000.000.000,- (Lima puluh milyar rupiah).

2.2.3 Klasifikasi UKM

Menurut Arief (2009), dalam perspektif perkembangannya, UKM dapat

diklasifikasikan menjadi 4 (empat) kelompok yaitu :

1. Livelihood Activities, merupakan UKM yang digunakan sebagai